
19/9/22, 12:58 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/Centros/delegados EUCD en centros.html 1/2

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN
EXTRAORDINARIA DE FECHA 2 DE DICIEMBRE DE 2020,



Número Fecha

1 02/12/2020
19:30

(Exp. Nº 031130-002546-18)(Dist. Nº 2507/20) - VISTO:
la propuesta elevada por la EUCD;
CONSIDERANDO: la resolución Nº 6 de este Consejo de fecha
18.11.20;
RESUELVE:
1º Tomar conocimiento que participarán del Centro de Vivienda
y Hábitat:
Prof. Adjunto Daniel Bergara, Gº 3 
Prof. Agregada Rosita De Lisi, Gº 4 
2º Tomar conocimiento que participarán del Centro de Teoría:
Prof. Agregado Fernando Martínez, Gº 4 
Prof. Adjunto Roberto Lanwagen, Gº 3 
Prof. Adjunta Sofía Martínez, Gº 3 
3º Tomar conocimiento que participarán del Centro de
Integración Digital:
Prof. Agregada Sarita Etcheverry, Gº 4 
Asistente Lucrecia De León, Gº 2 
4º Tomar conocimiento que participarán del Centro de Ciencias
Sociales:
Prof. Adjunto Miguel Olivetti, Gº 3
Prof. Agregado Ariel Beltrand, Gº 4 
Asistente Bruno D’Abbisogno, Gº 2 
Prof. Adjunta Carolina Poradosú, Gº 3 
5º Solicitar a la EUCD informe a este Consejo, la disponibilidad
horaria de los integrantes a los distintos Centros, según lo
dispuesto en el Reglamento de Organización y Ejercicio de las
Funciones Docentes de FADU, aprobado por este Consejo.
6° Designar a los siguientes docentes en las Comisiones de los
Centros indicados, en forma interina y por un plazo no mayor a
un año:
- Centro de Vivienda y Hábitat:
Titular: Daniel Bergara 
Alterna: Rosita De Lisi 
- Centro de Teoría:
Titular: Fernando Martínez 
Alternos: Roberto Lanwagen y Sofía Martínez 
- Centro de Integración Digital: 
Titular: Sarita Etcheverry 
Alterna: Lucrecia De León 
- Centro de Ciencias Sociales:



19/9/22, 12:58 Resolución

file:///C:/DECANATO/ENSEÑANZA 2018/Reestructura docente/CONSEJO/Resoluciones/Centros/delegados EUCD en centros.html 2/2

Titulares: Miguel Olivetti (ATM) y Ariel Beltrand (Área Gestión) 
Alternos: Bruno D’Abbisogno y Carolina Poradosú. 
7° Tomar conocimiento que la docente Rosita de Lisi ha sido
invitada a participar de la Comisión del Instituto de Proyecto.
10 votos - unanimidad de presentes.


